
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.03.2024 № 153-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого 

района Кировской области» на 2018-2030 годы, утвержденную 

постановлением администрации Белохолуницкого городского поселения 

от 29.12.2017 № 704 

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий 

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды, 

утвержденной постановление Правительства Российской Федерации от 

30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации», на основании решений 

Белохолуницкой городской Думы от 25.12.2023 № 82 «О внесении изменений в 

решение Белохолуницкой городской Думы от 22.12.2022 № 28 «О бюджете 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» и от 25.12.2023 № 83 «О бюджете муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

администрация Белохолуницкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



2 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением 

администрации Белохолуницкого городского поселения от 29.12.2017 № 704 

(далее – муниципальная программа): 

1.1. Раздел паспорта муниципальной программы «Объемы бюджетных 

ассигнований и источники финансирования муниципальной программы» 

изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Общий объем средств составляет 122 167,225 тыс. рублей, в том числе 

по источникам финансирования: 

федеральный и областной бюджет: 119 505,3 тыс. рублей; 

местный бюджет: 2 661,925 тыс. рублей. 

Объем средств в 2018 году составляет: 3 746,0 тыс. рублей, в том числе 

по источникам финансирования: 

федеральный и областной бюджет: 3 702,6 тыс. рублей; 

местный бюджет: 43,4 тыс. рублей. 

Объем средств в 2019 году составляет: 7 411,92 тыс. рублей, в том числе 

по источникам финансирования: 

федеральный и областной бюджет: 7 337,8 тыс. рублей; 

местный бюджет: 74,12 тыс. рублей 

Объем средств в 2020 году составляет: 5 456,044 тыс. рублей, в том числе 

по источникам финансирования: 

федеральный и областной бюджет: 5 377,5 тыс. рублей; 

местный бюджет: 78,544 тыс. рублей 

Объем средств в 2021 году составляет: 5 393,015 тыс. рублей, в том числе 

по источникам финансирования: 

федеральный и областной бюджет: 5 330,0 тыс. рублей; 

местный бюджет: 63,015 тыс. рублей 



3 

Объем средств в 2022 году составляет: 5 534,546 тыс. рублей, в том числе 

по источникам финансирования: 

федеральный и областной бюджет: 5 479,2 тыс. рублей; 

местный бюджет: 55,346 тыс. рублей 

Объем средств в 2023 году составляет: 87 349,5 тыс. рублей, в том числе 

по источникам финансирования: 

федеральный и областной бюджет: 85 049,8 тыс. рублей; 

местный бюджет: 2 299,7 тыс. рублей. 

Объем средств в 2024 году составляет: 7 276,2 тыс. рублей, в том числе 

по источникам финансирования: 

федеральный и областной бюджет: 7 228,4 тыс. рублей; 

местный бюджет: 47,8 тыс. рублей.». 

1.2. Пункт 5 муниципальной программы изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Мероприятия приложения № 1 муниципальной программы 

изменить и дополнить согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

1.4. Сведения о показателях, изложенных в приложении № 2 

муниципальной программы, дополнить согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению. 

1.5. Перечень мероприятий, реализуемых в рамках финансовой 

поддержки из областного бюджета, изложенных в приложении № 5 

муниципальной программы, дополнить согласно приложению № 4 к 

настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения    В.В. Герасимов 



4 

Приложение № 1 

 

к постановлению администрации 

Белохолуницкого городского 

поселения  

от 14.03.2024 № 153-П 

ИЗМЕНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области» на 2018-2030 годы 

5. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы  

Общий объем средств, необходимый для 

реализации основных мероприятий программы на 

2018-2030 годы 

Объем 

финансирования, 

(тыс. рублей) 

Федеральный и областной бюджет  119 505,3 

Местный бюджет  2 661,925 

Прочие источники  0,00 

ИТОГО 122 167,225 

__________ 



5 

Приложение № 2 

 

к постановлению администрации 

Белохолуницкого городского 

поселения  

от 14.03.2024 № 153-П 

ИЗМЕНЕНИЯ ПРИЛОЖЕНИЯ № 1 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской области» на 2018-

2024 годы, утвержденную постановлением администрации Белохолуницкого городского поселения  

от 29.12.2017 № 704 

Номер и 

наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 
Объем финансирования, 

руб. 

Основные 

направления 

реализации, 

ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) 

Связь с 

показателями 

Программы 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 
   

Реализация проекта 

"Блокчейн. Сады 

Белой Холуницы" 

 

Администрация 

Белохолуницког

о городского 

поселения 

01.01.2023 30.12.2023 Общий объем финансирования           

77 079 139,20, в том числе: 

за счет средств федерального и 

областного бюджетов – 75 000 000,00; 

за счет средств местного бюджета –  

2 079 139,20 

Установка МАФ, 

определение мест 

демонстрации арт-

объектов, 

скульптур; 

установка арт-

объектов: «Планета 

Белая Холуница», 

 



6 

«Дерево желаний», 

«Указатель 

направлений»; 
устройство 

информационного 

щита, устройство 

пешеходных 

дорожек, замена 

дорожных покрытий, 

устройство пожарных 

проездов, замена опор 

освещения, замена 

оборудования 

детской площадки, 

демонтаж 

металлической 

сцены, устройство 

сцены, устройство 

новой детской 

площадки 

Ремонт тротуара по 

ул. Первомайская и 

замена 

светильников 

уличного 

освещения в г. 

Белая Холуница 

Администрация 

Белохолуницког

о городского 

поселения 

01.01.2024 30.12.2024 Общий объем финансирования           

4 776 162,00, в том числе: 

за счет средств федерального и 

областного бюджетов – 4 728 400,00; 

за счет средств местного бюджета –  

47 761,62 

Устройство покрытий  

тротуара из 

тротуарной плитки от 

д.1 до д.17 от д.10 до 

д.58 по ул. 

Первомайская и 

замена светильников 

на светодиодные 

 

Реализация 

инициатив 

граждан, 

направленных на 

благоустройство 

территории 

муниципального 

образования в 

рамках подготовки 

Администрация 

Белохолуницког

о городского 

поселения 

14.03.2024 31.12.2024 Общий объем финансирования 

2 500 000,00, в том числе: 

за счет средств областного бюджетов 

– 2 500 000,00 

  



7 

и проведения 

юбилейных дат 

__________ 



8 

Приложение № 3 

 

к постановлению администрации 

Белохолуницкого городского 

поселения  

от 14.03.2024 № 153-П 

ДОПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области» на 2018-2030 годы 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях Муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Значения 

показателей 

8.  Реализованные инициатив граждан, 

направленные на благоустройство 

территории муниципального 

образования в рамках подготовки и 

проведения юбилейных дат 

Условная 

единица 

1,0 

__________ 
  



9 

Приложение № 4 

 

к постановлению администрации 

Белохолуницкого городского 

поселения  

от 14.03.2024 № 153-П 

ДОПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области» на 2018-2030 годы 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ,  

реализуемых в рамках финансовой поддержки из областного бюджета 

№ 

п/п 

Год 

реализации 
Наименование мероприятия 

2. 2024 Реализация инициатив граждан, направленных на 

благоустройство территории муниципального образования 

в рамках подготовки и проведения юбилейных дат 

__________ 
 


